
Приказ № 81-2-О 

По МКОУ «Аймаумахинская СОШ» от   01.09.2023 г. 
 

«О создании школьного совета по питанию» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся 1-4 классов школы, для которых организовано 

бесплатное горячее питание, в 2023-2024 учебном году,  руководствуясь 

Уставом  МКОУ «Аймаумахинская СОШ» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить следующий состав школьного Совета по питанию: 

1.Мусаева Б.М., учитель биологии,  ответственная за питание 

2.Сулейманова П.М., пред профкома 

3.Хабибулаева У.А.,  родитель 

4. Мусалаева З.Р., родитель 

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам директора 

по УВР Абидову П.К. 

 

 

Директор школы                                        Г.С.Гамидова   

 

 


